UBND HUYỆN DẦU TIẾNG
       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập  -  Tự do  -  Hạnh phúc

Số: 217/PGDĐT

Dầu Tiếng, ngày 03 tháng 11 năm 2015
V/v: Nhắc nhở các trường việc tổ chức thực hiện
công tác GDTC năm học 2015-2016.
Kính gửi: Hiệu trưởng các trường TH, THCS.
Căn cứ vào công văn số 1594/SGDĐT-CTHSSV ngày 18/09/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn thực hiện công tác Giáo dục thể chất năm học 2015-2016;
Căn cứ vào công văn số 196/PGDĐT ngày 05/10/2015 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Bình Dương về việc hướng dẫn thực hiện công tác Giáo dục thể chất năm học 2015-2016;

Căn cứ vào kết quả BDTX môn Thể dục cấp TH, THCS. Phòng Giáo dục và Đào tạo nhắc nhở các trường về việc triển khai thực hiện công tác GDTC 2015-2016 và những năm học tiếp theo như sau:

1. Nghiêm túc triển khai thực hiện công văn số 1971/SGDĐT-CTHSSV ngày 27/10/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo về triển khai thực hiện hoạt động tập thể dục sáng, thể dục giữa giờ cho học sinh cùng với các văn bản chỉ đạo của Phòng Giáo dục và Đào tạo đã triển khai vào đầu năm học;

2. Củng cố tổ chuyên môn GDTC, tăng cường về sân bãi, nguồn kinh phí, trang thiết bị  phục vụ giảng dạy và tập luyện tại đơn vị;

3. Nghiêm túc thực hiện theo phân phối chương trình của Bộ GDĐT ban hành và hướng dẫn của tổ nghiệp vụ bộ môn, thực hiện giảng dạy có chất lượng và tổ chức tốt các hoạt động Thể dục ngoại khóa theo quy định;

4. Có kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù đổng cấp trường và chuẩn bị tốt lực lượng để tham gia Hội khỏe Phù đổng cấp huyện, cấp tỉnh (cho đến nay mới chỉ có 02 trường gửi kế hoạch theo yêu cầu về Phòng GDĐT là TH Định Hiệp và THCS Minh Thạnh);

5. Nghiêm túc chấp hành các quy định về báo cáo định kỳ, quy định về thành phần tham dự các cuộc họp và tập huấn (14/18 TH; 02/09 THCS có đại diện BGH về dự theo quy định ngày 19/10/2015 tại THCS Long Hòa). Nhắc nhở, rút kinh nghiệm một số giáo viên dự tập huấn còn hay đến trễ, thái độ tham gia chưa tích cực, thậm chí vắng mặt không lý do (THCS Thanh An không có bài kiểm tra).

Trên đây là công văn về việc nhắc nhở các trường việc tổ chức thực hiện công tác GDTC năm học 2015-2016 và những năm học tiếp theo, đề nghị Hiệu trưởng các trường rút kinh nghiệm và nghiêm túc triển khai đúng nội dung yêu cầu./.
Nơi nhận:

TRƯỞNG PHÒNG.

- Như trên;

                      (đã ký)
- Lưu: VP, TDTT.                                                                                           Nguyễn Văn Sê